
                        

2022年10月31日 

株式会社アズパートナーズ 

 

新型コロナウイルスへの対応について⑬ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

長期間にわたり、ご入居者・ご利用者およびご家族、ご来館者、事業関係者の皆様におかれまして

は、弊社における感染症対策にご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

全国的な感染拡大防止等につきましては、感染者の全数把握をはじめとする新型コロナウイルス感

染症対策の抜本的見直しが進められる状況となり、政府におきましては、感染抑制・社会経済活動の

両立を図るための BA.5系統等の特性を踏まえた具体的対応方針の提示と実行が進められています。 

昨今では、国が全国を対象に導入する新たな観光需要の喚起策の「全国旅行支援」が実施され、ま

た、外国人旅行客に関しては、新型コロナウイルスの水際対策が大幅に緩和されることにより、入国

者数の上限が撤廃され、個人の外国人旅行客の入国も解禁されるなど、制限はコロナ禍前の状態に戻

ることとなり、社会経済活動の大きい変化は全国的に広がりました。 

弊社アズハイムにおきましては、いくつかの事業所において、第７波のクラスターが発生するケー

スもございましたが、終息いたしましたことを改めてご報告させていただきます。期間中、多くの励

ましのお言葉をいただきましたこと、心より御礼申し上げます。 

こうした状況を踏まえ、弊社といたしましては、11月 1日より、下記のとおり感染症対策における

制限を解除し、通常の介護事業の運営を再開いたします。 

なお、今回の解除に関しましては、今後の情勢の変化により、感染防止対策の取り組みへ変更する

ことも予定しておりますので、予めご了承いただきたく存じます。 

 

記 

 

１．介護付きホームのご入居者との面会について 

面会のご家族の人数、頻度、時間、面会者の年齢、館内の飲食、面会場所等において、制限は設け

ません。 

面会に当たっては、以下の点について、ご留意・ご理解いただきます。 

① 面会される方は、１階の受付で検温、風邪症状の有無などの確認をさせていただきます。 

② フロアに上がられる前に、マスクは正しく装着し、手洗い、手指消毒をお願いします。 

③ 発熱や風邪症状がある場合やマスクを装着されない場合は面会をお断りさせていただきます。 

④ マスクはご自身でご準備ください。 

⑤ 館内入館後は、セルフ消毒にご協力ください。（受付で消毒キットをお渡しします。） 

 

２．介護付きホームのご入居者の外出・外泊について 

ご入居者の外出・外泊については、事前に事業所にお知らせください。外出・外泊先や場所、外出・

外泊時間、お戻りの際のＰＣＲ検査等の制限は設けません。 

ご家族の皆様におかれましては、体調の管理に十分にご留意くださいますようお願いいたします。 

 



 

 

３．弊社が継続している感染拡大防止の取り組み 

弊社の従業員各自が日頃から感染リスクの回避行動を徹底しています。従業員全員が、それぞれの

大切なご家族、そして同僚、お客様の命と健康を守るため、一人一人が意識を持って、リスクの高い

行動を避けています。以下の基本的な予防策について、ご自身に加えて、各家族にも働きかけて、従

業員各自が日頃から感染リスクの回避行動を徹底しています。 

① マスクの着用が自由になりつつある昨今においても、マスクの着用を徹底しています。 

② 公共交通機関の利用時や外食など、日頃から手洗い・手指消毒を徹底しています。 

③ 従業員は、各自のご家族にも帰宅時、食事前などの手洗い・消毒を働きかけています。 

④ 「プライベートでの外出時における消毒液持参」を推奨しています。プライベートでの外出時

にも、消毒液を会社から支給しています。 公共交通機関、食事前などにおいて、定期的に消毒を

実施しています。 

 


